PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL - FURB
EDITAL PPGDR Nº 09/2024 – PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA PDSE/CAPES
DOUTORADO SANDUICHE NO EXTERIOR

A Coordenação do PPGDR - Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional
da Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições, altera o
item: 3.1 data limite das inscrições, do Edital PPGDR 09/2024,  ficando assim
estabelecida:

3.1 Inscrições: As inscrições podem ser realizadas no período de 08/11/24 até o dia
21/11/24. Dia 20/11/24 é feriado nacional.  A documentação deve ser entregue
diretamente na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional/FURB. Segunda, terça e quinta, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 as 17:30,
dentro do período de inscrição:
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional – PPGDR/FURB
Rua Antônio da Veiga -140, Campus 1, Bloco R, Sala R – 310, 89030-903 Blumenau-
SC

Blumenau, 18  de novembro de 2024.

Prof. Dr. Gilberto Friedenreich dos Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional